

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Março de 2019, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 4/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 04/2018. Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 04/2019, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2019, bem como as empresas: TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ 06.555.143/0001-46, representada por seu Credenciado Sr. Djonata de Pinho, Portador do RG 6135107. SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 04.989.294/0001-87, representada por seu Credenciado Sr. Maicon Roberto Deola, Portador do RG 3512816, LA DALLA PORTA JÚNIOR, inscrita no CNPJ 11.145.401/0001-56, representada por seu Credenciado Sr. Felipe Perito Cardoso, Portador do RG 4437621 e DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA, inscrita no CNPJ 01.735.549/0001-97, não se fez presente mas encaminhou os envelopes antecipadamente. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 04/2019 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação por parte dos licitantes da Declaração de que trata o item 6.10 do Edital. Dessas etapas da Sessão, verificou-se que todos os licitantes estiveram legalmente credenciados e apresentaram corretamente a referida Declaração. Encerrada a fase de Credenciamento e Apresentação de Declarações, foram abertas as Propostas, constantes nos Envelopes de nº 1. Analisando todas as propostas, o Pregoeiro constatou estarem em conformidade com as cláusulas do Edital as propostas apresentadas. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 4 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém 44 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representantes das empresas presentes. Considerando isso e diante dos vencedores, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas participantes TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ 06.555.143/0001-46, SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 04.989.294/0001-87, LA DALLA PORTA JÚNIOR, inscrita no CNPJ 11.145.401/0001-56, e DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA, inscrita no CNPJ 01.735.549/0001-97, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Diante disso e não havendo nenhuma objeção quanto à decisão do Pregoeiro e da Equipe de habilitarem as empresas vencedoras, o Pregoeiro ADJUDICA, nesta Sessão, os itens aos respectivos vencedores. A comissão conjunto com a dentista classifica a melhor proposta dos itens 02,26,31,32,44,65,66,68,72,76,79,83,87,88,195,127,128,133,135 por não estar de acordo ou estar acima do preço. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 22 de março de 2019. _____, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ALINE FERREIRA – Membro da Equipe de Apoio. _____, DAIANE LAURINDO – Membro da Equipe de Apoio. _____, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. _____, DJONATA DE PINHO – Procurador – TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME. _____, MAICON ROBERTO DEOLA – Procurador – SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME. _____, FELIPE PERITO CARDOSO – Procurador – LA DALLA PORTA JÚNIOR.

Participante: 9077 - DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 13 ANTIFERRUGEM	UN	20,00	kavo	0,0000	8,90	178,00
92	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 12 ANTI FERRUGEM	UN	20,00	kavo	0,0000	8,90	178,00
93	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 14 ANTI FERRUGEM	UN	20,00	kavo	0,0000	8,90	178,00
103	RESINA P60 B2	UND	10,00	3m	0,0000	87,50	875,00
104	RESINA P 60 C2	UND	5,00	3m	0,0000	97,50	487,50
105	RESINA P 60 A3	UND	10,00	3m	0,0000	87,50	875,00

Total do Participante ----->

2.771,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 2/5

Participante: 9283 - SILMES COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	UND	50,00	CAITHEC	0,0000	6,65	332,50
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENELEFINA CAIXA C/ 50	CXA	5,00	SSWHITE	0,0000	48,11	240,55
6	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 08mm x 50m (ROLO)	ROL	12,00	HOSPFLEX	0,0000	17,82	213,84
7	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 15mm x 100m (ROLO)	ROL	6,00	HOSPFLEX	0,0000	53,15	318,90
29	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ (PA) 11G	UND	3,00	BIODINAMICA	0,0000	3,69	11,07
30	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1.000ML)	UND	30,00	CICLO FARMA	0,0000	3,20	96,00
31	IRM (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO) PO E LIQUIDO	UN	20,00	DENTSPLY	0,0000	51,20	1.024,00
45	ESTOJO PERSONALIZADO QUE CONTENHA 1 ESCOVA, 1 CREME DENTAL E 1 FIO DENTAL	UND	400,00	MEDFIO	0,0000	4,30	1.720,00
50	SELANTE FOTOATIVO CAIXA C/ 5 BISNAGAS DE 5G CADA QUE LIBERA FLUOR (BRANCO OPACO)	CXA	2,00	DENTSPLY	0,0000	140,39	280,78
53	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR DE CLOCEXIDINE SEM OLEO 50 GR.	UND	6,00	ALLPLAN	0,0000	4,46	26,76
54	PASSA FIO PLÁSTICO PACOTE C/ 10UN	PCT	4,00	MAQUIRA	0,0000	3,71	14,84
55	PINCEL DESCARTAVEL DE BOLINHA PARA ADESIVO DENTINARIO CX C/100 TAMANHO PEQUENO	CXA	25,00	FGM	0,0000	6,84	171,00
56	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML	UN	2,00	MAQUIRA	0,0000	10,50	21,00
58	ÁLCOOL (CAIXA COM 12 LITROS)	CXA	6,00	FLOPS	0,0000	48,00	288,00
65	CABOS DE ESPELHOS	UND	8,00	COOPERFLEX	0,0000	2,60	20,80
66	PINÇA (TRIO CLÍNICO)	UND	10,00	COOPERFLEX	0,0000	7,50	75,00
68	IODOFÓRMIO (10MG)	UND	2,00	BIODINAMICA	0,0000	24,56	49,12
72	ANTISSÉPTICO BUCAL (1 LITRO)	UND	2,00	ORAL-B	0,0000	44,75	89,50
78	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO N° 08	UN	5,00	MEDIN	0,0000	10,39	51,95
79	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CAIXA C/ 20 UN	CXA	6,00	MAQUIRA	0,0000	18,19	109,14
80	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A1	UN	10,00	KULZER	0,0000	36,50	365,00
84	RESINA OPACA A2	UN	2,00	FGM/LLIS	0,0000	9,75	19,50
85	LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO CANETA DA KAVO	UND	6,00	MAQUIRA	0,0000	14,69	88,14
95	GESSO PEDRA TIPO IV	KG	3,00	ASFER	0,0000	13,83	41,49
96	CALCADOR ENDODÔNTICO	UN	4,00	COOPERFLEX	0,0000	5,23	20,92
99	PÓ DE PEDRA POMES 1 KG	UND	6,00	IODONTOSUL	0,0000	9,18	55,08
107	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS 10 GR	VID	1,00	BIODINAMICA	0,0000	19,08	19,08
109	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA 120ML	UND	2,00	TDV	0,0000	16,31	32,62
111	CIMENTO DE PROTEÇÃO E FORRAMENTO DYCAL	UND	4,00	DENTSPLY	0,0000	35,00	140,00
112	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON	UND	6,00	MAQUIRA	0,0000	27,84	167,04
114	TESOURA COM ENCAIXE PARA REMOÇÃO DE SUTURA	UND	6,00	COOPERFLEX	0,0000	12,50	75,00
115	CURETA PERIODONTAL DE RASPAGEM 5 - 6	UND	3,00	COOPERFLEX	0,0000	7,35	22,05
116	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 50	CX	4,00	MAQUIRA	0,0000	25,89	103,56
118	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA (GROSSA/MÉDIA) DE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. 4MM/170MM COM 150 UND	CXA	6,00	3M	0,0000	97,99	587,94
120	CABO BISTURI N° 3	UND	4,00	COOPERFLEX	0,0000	6,88	27,52
124	CUBA ULTRASSÔNIC CAPACIDADE TOTAL 2,5 LT PESO 3KG.V220	UN	2,00	CRISTOFOLI	0,0000	602,78	1.205,56
126	CARPULE	UND	5,00	COOPERFLEX	0,0000	20,63	103,15
129	ANESTÉSICO TÓPICO 200MG SABOR MENTA	UND	3,00	DFL	0,0000	6,56	19,68
133	GEL DENTAL 90g	UND	1.000,00	CONDOR	0,0000	8,38	8.380,00
135	ESCOVA ELÉTRICA ROTATÓRIA	UND	4,00	ORAL-B	0,0000	123,23	492,92
136	ESCOVA DENTAL ADULTA MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	UND	500,00	MEDFIO	0,0000	0,81	405,00
137	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	UND	500,00	MEDFIO	0,0000	0,68	340,00
138	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL	UND	4,00	GOLGRAN	0,0000	8,09	32,36
141	CABO DE BISTURI	UND	3,00	COOPERFLEX	0,0000	6,88	20,64
143	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL	UND	3,00	3M	0,0000	261,60	784,80

Total do Participante ----->

18.703,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 3/5

Participante: 9352 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3118FF	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
9	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195F	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
10	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195FF	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
11	BROCAS DIAMANTADA TIPO CHAMA N° 3118	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
12	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
13	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
14	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	UND	25,00	MICRODONT	0,0000	1,63	40,75
15	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200	UND	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
16	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200 F	UND	20,00	MICRODONT	0,0000	1,63	32,60
17	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 04	UN	20,00	MAILLEFER	0,0000	3,33	66,60
18	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 06	UN	20,00	MAILLEFER	0,0000	3,33	66,60
19	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 05	UN	20,00	MAILLEFER	0,0000	3,33	66,60
20	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 03	UN	20,00	MAILLEFER	0,0000	3,33	66,60
21	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 02	UN	20,00	MAILLEFER	0,0000	3,33	66,60
22	ROLETES DE ALGODÃO DENTAL (PACOTE COM 100)	PCT	50,00	SSPLUS	0,0000	1,51	75,50
23	CONE GUTTA PERCHA B8 ACESSÓRIOS CAIXA C/ 120UN	CXA	4,00	META	0,0000	15,81	63,24
24	CONE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 1º SÉRIE CAIXA C/ 120UN (15 AO 40)	CXA	2,00	META	0,0000	15,81	31,62
25	CUBA REDONDA METÁLICA PEQUENA PARA SORO 10CM	UN	2,00	FAMI ITA	0,0000	12,83	25,66
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO N° 04 CIRURGIA	UN	10,00	MAILLEFER	0,0000	3,47	34,70
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO N° 06 CIRURGIA	UN	10,00	MAILLEFER	0,0000	3,47	34,70
32	LENTULO 21MM N° 25	UN	15,00	INJECTA	0,0000	40,79	611,85
33	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 15	CXA	4,00	LOHCUS	0,0000	14,93	59,72
34	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 20	CXA	4,00	LOHCUS	0,0000	14,93	59,72
35	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 25	CXA	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
36	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 35	CXA	1,00	LOHCUS	0,0000	14,93	14,93
37	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 30	CXA	1,00	LOHCUS	0,0000	14,93	14,93
38	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25MM CAIXA C/ 6 UN N° 15	CXA	5,00	LOHCUS	0,0000	14,93	74,65
39	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25MM CAIXA C/ 6 UN N° 20	CXA	5,00	LOHCUS	0,0000	14,93	74,65
40	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES N° 25	CX	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
41	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES N° 30	CX	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
42	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES N° 35	CX	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
46	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES N° 40	CX	1,00	LOHCUS	0,0000	14,93	14,93
47	IONÓMERO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ 5G/LÍQUIDO 2,5ML SELANTE PRIMER 2,5 PÓ/LÍQUIDO	CXA	10,00	SDI	0,0000	89,04	890,40
49	SUGADOR PLÁSTICO PCT. C/ 40UN	PCT	80,00	SSPLUS	0,0000	4,20	336,00
52	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (M) CAIXA COM 100	CX	30,00	DESCARPACH	0,0000	16,55	496,50
57	GASE 7,5 X 7,5 CAIXA C/ 500UN	PCT	20,00	TOPÁZIO	0,0000	11,97	239,40
59	TIRAS DE AÇO DE 4 MM (C/ 12 CADA PACOTE) DUPLA GRANULAÇÃO, GRANDE RESISTENCIA	PCT	30,00	BIODINAMICA	0,0000	4,07	122,10
60	PAPEL TOALHA (COR BRANCA) 1000 FLS. TAM. 22,5 X 22,5 CM.	PCT	40,00	ELITE	0,0000	7,53	301,20
61	TRICRESOL FORMALINA 10ML	UN	4,00	BIODINAMICA	0,0000	4,44	17,76
62	ESCOVA KIDS MAMÃE BEBÊ DE SILICONE PARA INSERIR NO DEDO	UND	20,00	MEDFIO	0,0000	8,77	175,40
67	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (ROLO) FOLHAS FINAS	UND	4,00	ANGELUS	0,0000	99,19	396,76
69	LIMAS MAILLEFEX EXTRA SÉRIE N° 10 (CAIXA COM 06)	UND	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
70	LIMAS MAILLEFEX EXTRA SÉRIE N° 08 (CAIXA COM 06)	UND	3,00	LOHCUS	0,0000	14,93	44,79
71	FITA MATRIZ 0,05 X 5 X 500MM	UN	5,00	PREVEN	0,0000	1,07	5,35
75	REVELADOR 475 ML	UND	5,00	CAITHEC	0,0000	7,67	38,35
76	FIXADOR 475 ML	UND	3,00	CAITHEC	0,0000	7,67	23,01
77	FILME RADIOGRAFICA PERIAPICAL 31 X 41 ML(150 FILME)	UND	1,00	PROGRAD	0,0000	120,27	120,27
81	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A2	UN	10,00	KULZER	0,0000	36,92	369,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 4/5

Participante: 9352 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A3	UN	5,00	KULZER	0,0000	36,92	184,60
83	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A3,5	UN	3,00	KULZER	0,0000	36,92	110,76
86	ESPELHO SEM CABO ANTI REFLEXO	UN	20,00	BARASH	0,0000	2,00	40,00
88	CÁPSULA DE AMÁLGAMA DUAS PORÇÕES	UN	500,00	METALMS	0,0000	1,76	880,00
94	RESINA FLOW - A2	UN	2,00	BIODINAMICA	0,0000	10,04	20,08
97	ALGINATO MATERIAL PARA MOLDAGEM	UND	4,00	MAQUIRA	0,0000	11,42	45,68
98	ESPÁTULA METÁLICA PARA INSERÇÃO DE RESINA EXTREMIDADE FINA E CABO EMBORRACHADO	UN	8,00	PRISMA	0,0000	40,54	324,32
101	OXIDO DE ZINCO 50G + PÓ E EUGENOL 20ML	UND	6,00	BIODINAMICA	0,0000	12,99	77,94
102	GUARDANAPO DESCARTÁVEL PARA BOCA DE JACARÉ IMPERMEÁVEL (PCT. C/ 100 UN)	PCT	10,00	SSPLUS	0,0000	10,00	100,00
106	EUCALIPTOL FRASCO 10 ML.	UND	4,00	BIODINAMICA	0,0000	7,15	28,60
108	HEMOSTOP 10 ML	FRS	1,00	BIODINAMICA	0,0000	13,28	13,28
113	TIRAS DE POLIÉSTER COM 50UND (MATRIZ) 10X120X0,05MM	PCT	6,00	PREVEN	0,0000	1,07	6,42
117	PÓ PARA PROFILAXIA APARELHO DABI	UND	4,00	BIODINAMICA	0,0000	8,52	34,08
119	PORTA AGULHA COM EXTREMIDADE DELICADA	UND	4,00	ABC	0,0000	20,86	83,44
121	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO EXTREMIDADE FINA	UND	6,00	COOPERFLEX	0,0000	12,86	77,16
122	ESCOVA ROBINSON PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	10,00	PREVEN	0,0000	1,10	11,00
123	BABADOR PLÁSTICO ADULTO	UND	10,00	JON	0,0000	5,87	58,70
127	ESPONJA PRÉ CORTADA PARA INSERIR LIMAS ENDODONTICAS	PCT	5,00	MAQUIRA	0,0000	13,32	66,60
130	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO 25G	UND	2,00	CAITHEC	0,0000	7,97	15,94
131	KIT POSICIONADOR ADULTO AUTOCLAVÁVEL	UND	1,00	MAQUIRA	0,0000	55,00	55,00
132	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL Nº 24	UN	6,00	PRATA	0,0000	6,03	36,18
134	FIO DENTAL 25 MT	UN	1.000,00	MEDFIO	0,0000	0,99	990,00
139	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA COM 60 UNIDADES	UND	10,00	BIODINAMICA	0,0000	7,70	77,00
140	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE AMARRAR COM 50UND	UND	10,00	TALGE	0,0000	5,27	52,70
144	CIMENTO RESIOSO PARA CIEMENTAÇÃO DE PRÓTESES	UND	4,00	FGM	0,0000	53,85	215,40
149	APARELHO PROFI ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 28.00 HERTZ COM MOVIMENTO LINEAR, ALTURA 215MM, LARGURA 310MM, COMPRIMENTO 250MM	UND	1,00	KONDENTECH	0,0000	1.845,00	1.845,00
150	CANETA ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON	UND	4,00	DENTFLEX	0,0000	429,60	1.718,40
Total do Participante ----->							12.794,07

Participante: 9489 - LA DALLA PORTA JUNIOR EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGULHA CURTA CAIXA COM 100 (ANESTESIA) 0,30MM X 22MM	CX	12,00	LABOR IMPORT	0,0000	29,38	352,56
4	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	4,00	DLA	0,0000	86,89	347,56
5	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	40,00	DLA	0,0000	86,89	3.475,60
26	FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200 ml	FRS	10,00	IODONTOSUL	0,0000	3,81	38,10
43	FIO DE SUTURA CATEGUT 3-0 CX. C/ 24 UN ABSORVÍVEL	CX	6,00	ACE	0,0000	83,75	502,50
48	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	30,00	RM DESC	0,0000	4,85	145,50
51	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (P) CAIXA COM 100	CXA	120,00	TARGA	0,0000	16,38	1.965,60
63	SERINGA DESCAT/ S/ AGULHA 10 ML	UN	200,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,25	50,00
64	SERINGA DESCAT/ S/ AGULHA 20 ML	UN	200,00	PROCARE	0,0000	0,42	84,00
73	ADPER SINGLE BOND 2 ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL C/ 5,6ML (6G) 3M	UN	8,00	DENTAL MED	0,0000	88,40	707,20
74	RESINA ACRÍLICA - COR 66	UN	2,00	VIPI	0,0000	19,93	39,86
89	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100UN	PCT	4,00	DESCARPACT	0,0000	5,37	21,48
100	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTGANTE 03 LITROS C/ 10 UNIDADES	CXA	1,00	DESCARBOX	0,0000	18,50	18,50
110	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PO 10 GR. LIQ. 8 ML.	CXA	3,00	FGM	0,0000	13,59	40,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 14/01/2019

Folha: 5/5

Participante: 9489 - LA DALLA PORTA JUNIOR EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (EP) CAIXA COM 100	CX	10,00	TARGA	0,0000	16,57	165,70
145	BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 20MM X 100M (ROLO)	ROL	4,00	HOSPFLEX	0,0000	71,11	284,44
146	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS GALÃO 5 LT	GL	3,00	KELLDRIN	0,0000	81,37	244,11
147	LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7,5 ESTÉRIL (PAR)	PAR	40,00	MEDIX	0,0000	0,92	36,80
148	SORO FISIOLÓGICO 100 ML 0,9%	FRS	20,00	EQUIPLEX	0,0000	2,10	42,00
Total do Participante ----->							8.562,28
Total Geral ----->							42.831,65

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 22 de Março de 2019

COMISSÃO:

KATHIOR JOSÉ MACHADO - - Pregoeiro(a)
IVO SCHMIDT - - PREGOERO SUBSTITUTO
ALINE FERREIRA - - MEMBRO
DAIANE LAURINDO - - MEMBRO
RUDINEI SIEBERT - - MEMBRO